
 

 

 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    

Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  
 

 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio 

e-mail: ufficiointegrazione@gmail.com 

  

 

Alla cortese attenzione 

del Direttore Generale 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

Stefano Versari 

 

Alla cortese attenzione 

del Dirigente Ufficio VII – 
 Ordinamenti scolastici  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

Laura Gianferrari 

 

Dirigente Tecnico Maurizia Migliori 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna 

 

 

Dirigente Scolastico Paola Campagnoli 

Scuola Secondaria di 1°grado “Montanari” 

 

 

Dirigente Scolastico Giovanna Morini 

ISA “Venturi” Modena 

 

Dirigente Scolastico Luigi Vaccari 

DD Modena 6 

 

Dirigente Scolastico Margherita Zanasi 

IPIA “Vallauri” Carpi 

  

 

 

Oggetto: Costituzione Staff di Coordinamento Provinciale per le azioni di accompagnamento all’avvio 

del Sistema Nazionale di Valutazione 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 80 del 28 marzo 2013 “Regolamento sul sistema 

nazionale di valutazione in materia di istruzione”; 

Vista  la Direttiva MIUR n. 11 del 18 settembre 2014 che individua le priorità strategiche 

dell’INVALSI per gli anni scolastici 2014/2015 – 2015/2016 e 2016/2017, nonché la C.M. n. 

47/2014 con la quale la medesima è stata trasmessa; 

Vista  la circolare MIUR n. 47 del 21 ottobre 2014; 

MIUR.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0011382.16-12-2014



 

 

 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    

Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  
 

 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio 

e-mail: ufficiointegrazione@gmail.com 

  

Visto il Disposto dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna n. 15333 del 10 dicembre 

2014 “Costituzione Staff di Coordinamento Regionale per le azioni di accompagnamento 

all’avvio del Sistema Nazionale di Valutazione”; 

Ravvisata pertanto l’opportunità di costituire uno Staff di Coordinamento anche a livello provinciale 

per accompagnare l’avvio del Sistema Nazionale di Valutazione; 

 

DISPONE 

 

la costituzione dello Staff di Coordinamento Provinciale per le azioni di accompagnamento dell’avvio 

del Sistema Nazionale di Valutazione, così composto: 

 

 

Maurizia Migliori Dirigente Tecnico – Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna 

Rita Fabrizio Docente comandata 448/98 Responsabile Ufficio Studi ed 

Integrazione – Ufficio XII Modena 

Paola Campagnoli Dirigente Scolastico- Scuola Secondaria di 1°grado “Montanari” 

Giovanna Morini Dirigente Scolastico- ISA “Venturi” 

Luigi Vaccari Dirigente Scolastico – Direzione Didattica Modena 6 

Margherita Zanasi Dirigente Scolastico – IPIA “Vallauri” Carpi 

 

 

Lo staff provinciale ha il compito di supportare ed accompagnare le istituzioni scolastiche del 

territorio provinciale nel processo di valutazione, in raccordo con lo Staff Regionale. 

 

Le riunioni dello staff saranno presiedute e coordinate dal Dirigente Tecnico Maurizia Migliori. 

 

Per la partecipazione alle riunioni non è prevista l’erogazione di compensi o gettoni di presenza. 

 

 

 

 

 

IL DIRIIGENTE  

Silvia Menabue 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 


